

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 ИЮЛЯ 2019 ГОДА (включительно)**
(в тысячах кыргызских сом, кроме базовой прибыли на одну акцию - сом)

	31.07.2019	31.07.18
Процентные доходы	1 607 176	1 292 855
Амортизация государственных субсидий	212 556	241 128
Процентные расходы	(750 679)	(635 181)
Чистый процентный доход до (формирования)/восстановления РППУ по процентным активам	1 069 053	898 802
Формирование РППУ по процентным активам	(547 846)	(243 117)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	521 207	655 685
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	60 148	86 259
Комиссионные доходы	187 179	176 777
Комиссионные расходы	(48 653)	(39 026)
Прочие доходы	10 342	32 600
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	209 016	256 610
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	730 223	912 295
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(704 430)	(698 235)
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	9 184	(25 724)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	34 977	188 336
Расходы по налогу на прибыль	(6 076)	(29 377)
Чистая прибыль и итого совокупного дохода за период	28 901	158 958
<i>Базовая прибыль на одну акцию, сом</i>	<i>150</i>	<i>741</i>

Председатель Правления

Шамкеев Б.А.

Главный бухгалтер

Усупбаева Н.Т.